
（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産運用利息 10,000 15,000 △ 5,000

          基本財産運用益計 10,000 15,000 △ 5,000

        ② 事業収益

            自主事業収益 306,000 333,000 △ 27,000

            施設管理受託事業収益 266,727,000 533,121,000 △ 266,394,000

            入館料収益 3,300,000 3,270,000 30,000

            原子力給付金収益 0 60,000 △ 60,000

            入場料収益 339,000 0 339,000

            販売等収益 11,300,000 14,300,000 △ 3,000,000

            販売手数料収益 25,000 35,000 △ 10,000

            その他収益 60,000 88,000 △ 28,000

            参加料収益 46,000 37,000 9,000

            電気料金実費収益 56,000 98,000 △ 42,000

            書籍販売手数料収益 12,000 12,000 0

            情報誌広告事業収益 51,000 35,000 16,000

          事業収益計 282,222,000 551,389,000 △ 269,167,000

        ③ 受取補助金等

            受取運営補助金 236,115,000 40,788,000 195,327,000

            受取文化事業推進補助金 4,000,000 6,000,000 △ 2,000,000

          受取補助金等計 240,115,000 46,788,000 193,327,000

        ④ 雑収益

            受取利息 5,000 5,000 0

            雑収益 278,000 173,000 105,000

          雑収益計 283,000 178,000 105,000

        ⑤ 期末商品棚卸高

            期末商品棚卸高 502,000 500,000 2,000

          期末商品棚卸高計 502,000 500,000 2,000

        経常収益計 523,132,000 598,870,000 △ 75,738,000

      (２) 経常費用

        ① 事業費

            報酬 2,835,000 2,809,000 26,000

            給料手当 179,632,000 191,160,000 △ 11,528,000

            賞与 14,073,000 13,391,000 682,000

            福利厚生費 4,076,000 4,429,000 △ 353,000

            法定福利費 29,464,000 30,558,000 △ 1,094,000

            賃金 30,262,000 27,459,000 2,803,000

            報償費 413,000 463,000 △ 50,000

            会議費 2,000 2,000 0

            旅費交通費 1,294,000 1,000,000 294,000

正味財産増減予算書　

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

増減勘　　定　　科　　目 当　年　度 前　年　度



（単位：円）

正味財産増減予算書　

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

増減勘　　定　　科　　目 当　年　度 前　年　度

            通信運搬費 2,683,000 2,528,000 155,000

            消耗什器備品費 500,000 682,000 △ 182,000

            消耗品費 19,323,000 20,097,000 △ 774,000

            修繕費 0 99,000 △ 99,000

            印刷製本費 3,290,000 3,853,000 △ 563,000

            燃料費 8,772,000 8,446,000 326,000

            光熱水料費 54,015,000 63,099,000 △ 9,084,000

            賃借料 20,679,000 19,969,000 710,000

            保険料 1,945,000 2,191,000 △ 246,000

            諸謝金 653,000 602,000 51,000

            租税公課 6,573,000 25,337,000 △ 18,764,000

            支払負担金 237,000 318,000 △ 81,000

            支払寄附金 60,000 60,000 0

            広報費 256,000 650,000 △ 394,000

            委託費 119,923,000 137,092,000 △ 17,169,000

            修繕委託費 10,841,000 11,218,000 △ 377,000

            著作権料 82,000 97,000 △ 15,000

            仕入 6,375,000 8,250,000 △ 1,875,000

            販売手数料 44,000 44,000 0

            雑費 1,340,000 1,320,000 20,000

            減価償却費 1,458,000 1,121,000 337,000

            支払利息 108,000 108,000 0

          事業費計 521,208,000 578,452,000 △ 57,244,000

        ② 管理費

            報酬 1,672,000 1,788,000 △ 116,000

            給料手当 11,931,000 12,632,000 △ 701,000

            賞与 3,100,000 3,252,000 △ 152,000

            福利厚生費 1,260,000 1,555,000 △ 295,000

            法定福利費 2,736,000 2,764,000 △ 28,000

            会議費 2,000 3,000 △ 1,000

            旅費交通費 237,000 227,000 10,000

            通信運搬費 224,000 226,000 △ 2,000

            消耗品費 307,000 329,000 △ 22,000

            修繕費 0 25,000 △ 25,000

            印刷製本費 20,000 13,000 7,000

            燃料費 10,000 11,000 △ 1,000

            光熱水料費 191,000 54,000 137,000

            賃借料 1,097,000 1,016,000 81,000

            支払負担金 193,000 185,000 8,000

            委託費 401,000 361,000 40,000

            修繕委託費 13,000 25,000 △ 12,000

            減価償却費 22,000 0 22,000

            雑費 97,000 102,000 △ 5,000

          管理費計 23,513,000 24,568,000 △ 1,055,000



（単位：円）

正味財産増減予算書　

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

増減勘　　定　　科　　目 当　年　度 前　年　度

        ③ 期首商品棚卸高

            期首商品棚卸高 502,000 500,000 2,000

          期首商品棚卸高計 502,000 500,000 2,000

        経常費用計 545,223,000 603,520,000 △ 58,297,000

           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 22,091,000 △ 4,650,000 △ 17,441,000

           投資有価証券評価損益等 0 0 0

         評価損益等計 0 0 0

       当期経常増減額 △ 22,091,000 △ 4,650,000 △ 17,441,000

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益 14,826,000 14,826,000

　　　　　　雑収益 14,826,000 0 14,826,000

          経常外収益計 14,826,000 0 14,826,000

      (２) 経常外費用 0 0

          経常外費用計 0 0 0

           当期経常外増減額 14,826,000 0 14,826,000

           税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,265,000 △ 4,650,000 △ 2,615,000

            法人住民税等 120,000 200,000 △ 80,000

          当期一般正味財産増減額 △ 7,385,000 △ 4,850,000 △ 2,535,000

          一般正味財産期首残高 71,629,000 62,662,000 8,967,000

          一般正味財産期末残高 64,244,000 57,812,000 6,432,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産運用利息 10,000 15,000 △ 5,000

　　　　基本財産運用益計 10,000 15,000 △ 5,000

　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 10,000 △ 15,000 5,000

　　　　一般正味財産への振替額計 △ 10,000 △ 15,000 5,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 50,000,000 50,000,000 0

          指定正味財産期末残高 50,000,000 50,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 114,244,000 107,812,000 6,432,000



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公益１ 販売事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産運用利息 10,000 10,000 15,000 △ 5,000

          基本財産運用益計 10,000 0 0 10,000 15,000 △ 5,000

        ② 事業収益

            自主事業収益 306,000 0 0 306,000 333,000 △ 27,000

            施設管理受託事業収益 266,727,000 0 0 266,727,000 533,121,000 △ 266,394,000

            入館料収益 3,300,000 0 0 3,300,000 3,270,000 30,000

            原子力給付金収益 0 0 0 0 60,000 △ 60,000

            入場料収益 339,000 0 0 339,000 0 339,000

            販売等収益 0 11,300,000 0 11,300,000 14,300,000 △ 3,000,000

            販売手数料収益 0 25,000 0 25,000 35,000 △ 10,000

            その他収益 60,000 0 0 60,000 88,000 △ 28,000

            参加料収益 46,000 0 0 46,000 37,000 9,000

            電気料金実費収益 0 56,000 0 56,000 98,000 △ 42,000

            書籍販売手数料収益 0 12,000 0 12,000 12,000 0

            情報誌広告事業収益 51,000 0 51,000 35,000 16,000

          事業収益計 270,829,000 11,393,000 0 282,222,000 551,389,000 △ 269,167,000

        ③ 受取補助金等

            受取運営補助金 212,883,000 23,232,000 236,115,000 40,788,000 195,327,000

            受取文化事業推進補助金 4,000,000 0 0 4,000,000 6,000,000 △ 2,000,000

          受取補助金等計 216,883,000 0 23,232,000 240,115,000 46,788,000 193,327,000

        ④ 雑収益

            受取利息 1,000 3,000 1,000 5,000 5,000 0

            雑収益 245,000 30,000 3,000 278,000 173,000 105,000

          雑収益計 246,000 33,000 4,000 283,000 178,000 105,000

        ⑤ 期末商品棚卸高

            期末商品棚卸高 0 502,000 0 502,000 500,000 2,000

          期末商品棚卸高計 0 502,000 0 502,000 500,000 2,000

        経常収益計 487,968,000 11,928,000 23,236,000 523,132,000 598,870,000 △ 75,738,000

      (２) 経常費用

        ① 事業費

            報酬 2,835,000 0 0 2,835,000 2,809,000 26,000

            給料手当 179,252,000 380,000 0 179,632,000 191,160,000 △ 11,528,000

            賞与 14,054,000 19,000 0 14,073,000 13,391,000 682,000

            福利厚生費 4,068,000 8,000 0 4,076,000 4,429,000 △ 353,000

            法定福利費 29,379,000 85,000 0 29,464,000 30,558,000 △ 1,094,000

            賃金 27,700,000 2,562,000 0 30,262,000 27,459,000 2,803,000

            報償費 413,000 0 0 413,000 463,000 △ 50,000

            会議費 2,000 0 0 2,000 2,000 0

            旅費交通費 1,294,000 0 0 1,294,000 1,000,000 294,000

正味財産増減予算書内訳表

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

前年度 増減合計勘　　定　　科　　目 法人会計



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公益１ 販売事業

正味財産増減予算書内訳表

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

前年度 増減合計勘　　定　　科　　目 法人会計

            通信運搬費 2,680,000 3,000 0 2,683,000 2,528,000 155,000

            消耗什器備品費 500,000 0 0 500,000 682,000 △ 182,000

            消耗品費 19,270,000 53,000 0 19,323,000 20,097,000 △ 774,000

            修繕費 0 0 0 0 99,000 △ 99,000

            印刷製本費 3,230,000 60,000 0 3,290,000 3,853,000 △ 563,000

            燃料費 8,772,000 0 0 8,772,000 8,446,000 326,000

            光熱水料費 53,959,000 56,000 0 54,015,000 63,099,000 △ 9,084,000

            賃借料 20,575,000 104,000 0 20,679,000 19,969,000 710,000

            保険料 1,945,000 0 0 1,945,000 2,191,000 △ 246,000

            諸謝金 653,000 0 0 653,000 602,000 51,000

            租税公課 6,181,000 392,000 0 6,573,000 25,337,000 △ 18,764,000

            支払負担金 237,000 0 0 237,000 318,000 △ 81,000

            支払寄附金 60,000 0 0 60,000 60,000 0

            広報費 256,000 0 0 256,000 650,000 △ 394,000

            委託費 119,923,000 0 0 119,923,000 137,092,000 △ 17,169,000

            修繕委託費 10,841,000 0 0 10,841,000 11,218,000 △ 377,000

            著作権料 82,000 0 0 82,000 97,000 △ 15,000

            仕入 0 6,375,000 0 6,375,000 8,250,000 △ 1,875,000

            販売手数料 0 44,000 0 44,000 44,000 0

            雑費 1,332,000 8,000 0 1,340,000 1,320,000 20,000

            減価償却費 1,458,000 0 0 1,458,000 1,121,000 337,000

            支払利息 108,000 0 0 108,000 108,000 0

          事業費計 511,059,000 10,149,000 0 521,208,000 578,452,000 △ 57,244,000

        ② 管理費

            報酬 0 0 1,672,000 1,672,000 1,788,000 △ 116,000

            給料手当 0 0 11,931,000 11,931,000 12,632,000 △ 701,000

            賞与 0 0 3,100,000 3,100,000 3,252,000 △ 152,000

            福利厚生費 0 0 1,260,000 1,260,000 1,555,000 △ 295,000

            法定福利費 0 0 2,736,000 2,736,000 2,764,000 △ 28,000

            会議費 0 0 2,000 2,000 3,000 △ 1,000

            旅費交通費 0 0 237,000 237,000 227,000 10,000

            通信運搬費 0 0 224,000 224,000 226,000 △ 2,000

            消耗品費 0 0 307,000 307,000 329,000 △ 22,000

            修繕費 0 0 0 0 25,000 △ 25,000

            印刷製本費 0 0 20,000 20,000 13,000 7,000

            燃料費 0 0 10,000 10,000 11,000 △ 1,000

            光熱水料費 0 0 191,000 191,000 54,000 137,000

            賃借料 0 0 1,097,000 1,097,000 1,016,000 81,000

            支払負担金 0 0 193,000 193,000 185,000 8,000

            委託費 0 0 401,000 401,000 361,000 40,000

            修繕委託費 0 0 13,000 13,000 25,000 △ 12,000

            減価償却費 0 0 22,000 22,000 0 22,000

            雑費 0 0 97,000 97,000 102,000 △ 5,000

          管理費計 0 0 23,513,000 23,513,000 24,568,000 △ 1,055,000



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公益１ 販売事業

正味財産増減予算書内訳表

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

前年度 増減合計勘　　定　　科　　目 法人会計

        ③ 期首商品棚卸高

            期首商品棚卸高 502,000 502,000 500,000 2,000

          期首商品棚卸高計 0 502,000 0 502,000 500,000 2,000

        経常費用計 511,059,000 10,651,000 23,513,000 545,223,000 603,520,000 △ 58,297,000

        　   評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,091,000 1,277,000 △ 277,000 △ 22,091,000 △ 4,650,000 △ 17,441,000

       当期経常増減額 △ 23,091,000 1,277,000 △ 277,000 △ 22,091,000 △ 4,650,000 △ 17,441,000

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

　　　　　　雑収益 14,826,000 0 0 14,826,000 0 14,826,000

          経常外収益計 14,826,000 0 0 14,826,000 0 14,826,000

      (２) 経常外費用 0 0 0 0 0 0

          経常外費用計 0 0 0 0 0 0

            当期経常外増減額 14,826,000 0 0 14,826,000 0 14,826,000

                他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 8,265,000 1,277,000 △ 277,000 △ 7,265,000 △ 4,650,000 △ 2,615,000

            他会計振替額 399,000 △ 879,000 480,000 0 0 0

             税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,866,000 398,000 203,000 △ 7,265,000 △ 4,650,000 △ 2,615,000

            法人住民税等 0 120,000 0 120,000 200,000 △ 80,000

          当期一般正味財産増減額 △ 7,866,000 278,000 203,000 △ 7,385,000 △ 4,850,000 △ 2,535,000

          一般正味財産期首残高 52,128,000 18,496,000 1,005,000 71,629,000 62,662,000 8,967,000

          一般正味財産期末残高 44,262,000 18,774,000 1,208,000 64,244,000 57,812,000 6,432,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産運用利息 10,000 0 0 10,000 15,000 △ 5,000

　　　　基本財産運用益計 10,000 0 0 10,000 15,000 △ 5,000

　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 10,000 0 0 △ 10,000 △ 15,000 5,000

　　　　一般正味財産への振替額計 △ 10,000 0 0 △ 10,000 △ 15,000 5,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 50,000,000 0 0 50,000,000 50,000,000 0

          指定正味財産期末残高 50,000,000 0 0 50,000,000 50,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 94,262,000 18,774,000 1,208,000 114,244,000 107,812,000 6,432,000


